

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27go Listopada. Rok 1863.

No 272.

Dnia 15 (27) Listopada 1863 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca g. 7 m. 42
Zachód „ „ 3 „ 53

Jutro, ŚŚ. Mansweta B. i Rufa M.

Z zapisu Judyty *Jakubowiczowej*, zawakowało stypendjum rs. 125 rocznie, do korzstania z którego, zgodnie z wolą testatorki, ma praw młodzież obojej płci, bez różnicy wyznania, w Szkołach publicznych nauki pobierająca, rodziców ubogich, Królestwie Polskiem zamieszkałych. Pierwszeństwo naju ubodzy członkowie familji testatorki. — Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, podając o tem do powszechnej wiadomości, wzyw osoby interessowane, aby w ciągu dni 30tu od daty niniejszego ogłoszenia, przedstawiły Komissji Rządowej przy stosownych podaniach, dowody pochodzenia familji testatorki, oraz świadectwo ubóstwa, wydane i pocwiczone przez właściwe władze i świadectwo właściwej zwierzchności szkolnej, że kandydat lub kandydatka do stypendjum, uczęszcza na nauki. — Jeżeli w ciągu powyższego terminu, mający pierwszeństwo familjne z dowodami swej kwalifikacji nie zgłoszą się, w takim razie Władza Edukacyjna, w myśl woli testatorki, przyzna wakujące stypendja kandydatom, wybranym z pośród uczniów stanu ubogiego, odznaczających się wzorowem sprawowaniem i pilnością w nawkach. (Dz: Pow:).

Warszawski Ober-Policmajstr. — Z rozkazu władzy wyższej, podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 15 (27) Listopada r. b., osoby znajdujące się na ulicy, obowiązane są mieć latarki zapalone od godziny 5ej do 10ej wieczorem. Znalowanie się na mieście od godziny 10ej wieczór, do godziny 5ej z rana, jest zabronione. Osoby przywające do miasta, wpuszczane będą przez rogataki jak rozsłwita, wydające się zaś z miasta, tylko o godzinie 9ej wieczór wyjazd mają dozwolony. — Warszawa dnia 14 (26) Listopada 1863 r. — Jenerał-Major, *Lewszyn*.

Otrzymało tu z Lublina smutną wiadomość, że w nocy dnia 22go b. m. zakończył tam bogobojny żywot, Biskup Dyecezji tutejszej, K. Wincenty a Paulo *Pienkowski*.

W dniu onegdajszym, w Kościele Śgo Krzyża, odbyło się Nabożeństwo za spokój ś. p. Katarzyny *Vidal*; jutro, to jest w Sobotę, o godzinie 9tej z rana, odbędzie się podobnie w tymże Kościele Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Józefa *Vidal*.

Jutro w Kościele XX. *Bernardynów*, o godz. 10 $\frac{1}{2}$ z rana, w 21 rocznicę śmierci ś. p. Anieli i Antoniego małżonków *Kozickich*, odprawi się Wotywa żałobna za spokój ich duszy; na które pozostała Córka i Wnuczki, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jutro, jako w pierwszą smutną rocznicę ś. p. Ryszarda *Markowskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz. 10tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*; na które, pozostali Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

Wczoraj, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, w 15tej wiosnie życia swego, Marja *Taniska* Córka Chirurga, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zesłała z tego świata. Stroskani Rodzice po stracie ukochanej Córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, d. 29 o godzinie 1szej z południa, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski,

Zbyt boleśnie dotknięta stratą ukochanej Matki, ś. p. Jadwigi *Małowickiej*, nie mogłam ustnie podziękować łaskawym Krewnym i Przyjaciółom, którzy raczyli oddać Jej ostatnią posługę, tak przy wyprowadzeniu zwłok, jako i zebraniu się na Nabożeństwo żałobne; czego niniejszem pismem dopełniam w imieniu swoim i nieobecnego Brata mego. — *M. Cieszevska*.

Jenerał-Major *Baron Ralen*, Naczelnik Wojenny, przyjechał z Piotrkowa.

Z *Wilna* — W dniu 12 z. m., Wileńskie Towarzystwo Lekarskie, odbyło swoje posiedzenie pod przewodnictwem zasłużonego w medycynie weterana b. Uniwersytetu Wileńskiego Profesora *Adamowicza*, który zagaił posiedzenie odczytaniem uwag swoich nad teorjami, których Wileńskie Towarzystwo Lekarskie od czasu założenia onego się trzymało, i nad rozprawami napisanemi o kołtunie przez zagranicznych i miejscowych Lekarzy. Z kolei Doktor *Wikszomski* odczytał sprawozdanie z objawu i postępu w ciągu kilku ostatnich miesięcy chorób epidemicznych, gorączkowych i skórnych. Doktor *Rejkowski*, *Ronier* i *Aner*, zdawali sprawę ze swych praktyk nadzwyczajnych pod względem operacji i zmiany symptomatów. Doktor *Majewski* przeczytał rozprawę bardzo zajmującą o chorobie mózgu ośmioletniej dziewczynki. Doktor *Bernatowicz* przedstawił kamień wielkości kurzego jaja utworzony w pęcherzu, utrudzający przez długi czas spełnianie przynależnych funkcji, a który ustąpił z pęcherza bez operacji. Wielce uzdolniony i posiadający rozległą w Wilnie praktykę Akuszer *Bujko*, zdał sprawę ze swych spostrzeżeń nad dzieckiem mającem szczętki tak mocno ściśnięte, że z trudnością musiano pokarm mu do ust wprowadzać, przypisując wypadek ten pleśniakom na podniebieniu. W końcu Doktor *Korewa* opisał zakład wód mineralnych sztucznych Wileńskich wraz z sprawozdaniem leczenia przez niego wodami sztucznymi tego zakładu. Poczem posiedzenie zamknięto podaniem kandydatów nowych na Członków w osobach PP. *Lesedof*, *Bernatowicza* i *Borkuma*.

W tych dniach otworzoną została przez F. *Świdorskę*, Szkoła Prywatna Żeńska, przy ulicy Marszałkowskiej w domu *Seillera* Nr 1372, w której dzieci będą wychowywane z największą starannością; biedne zaś i sieroty przyjmowane bezpłatnie. Dla porozumienia się przyjmuje wszystkich w godzinach szkolnych.

Z prowincji.

Z Płockiego.—W dniu 11 (23) Października, pod miastem Płockiem, w parowie, znaleziono zabitego bagnetem żołnierza Muromskiego pułku piechoty Wasyla Rejkowa.

Z Biebrzaskiego.—W dniu 12 (24) Października we wsi Bączkowie, na bagnach, znaleziono zwłoki mężczyzny zgniliznie uległe, które Ewa Kuczyńska za męża swego Pawła, szynkarza ze wsi Zacieczek uznała, a który w miesiącu Sierpniu w nocy przez niezajomych ludzi i Mikuckiego ekonomę z wsi Zacieczek związany i z mieszkania uprowadzony został.

Z Kieleckiego.—Dnia 8 (20) Października, przybyło do miasta Jędrzejowa w nocy, 6ciu uzbrojonych powstańców na podwodach i zniewoliło stróży wskazać mieszkanie Józefa Kowalskiego pisarza Magistratu i stolarza Daniela Majewskiego, których porwawszy uwieźli w kierunku Szczekocina.

Z Augustowskiego.—W dniu 2 (14) Października czterech konnych powstańców przybyło do wsi Świdry-Dobrzyce, w gminie Grabowo i wywoławszy z domu sołtysa Macieja Konopkę, dali do niego trzy strzały z pistoletów. Konopka raniony padając na ziemię wezwał ratunku 8 ludzi znajdujących się przed przybyciem powstańców do strzeżenia słupów telegraficznych przeznaczonych; lecz ci nie zdołali ich ująć, albowiem powstańcy uciekli i ukryli się w pobliskim lesie, w kierunku Stawiszyna będącym. Raniony sołtys Konopka odesłany został przez miejscowego Wójta Gminy do Szczuczyna na kurację. Poszukiwania zbrodniarzy zarządzono przez Naczelnika Szczuczynskiego Oddziału.

Z Lipnowskiego.—Dnia 9 (21) Sierpnia znaleziono we wsi Lubowcu w lesie powieszzonego Jana Blecherla, przy którym była kartka z pieczęcią tej treści, iż na karę śmierci skazany został.

Z Lipnowskiego.—Dnia 23 Września (5 Października) we wsi Suradowie, znaleziono powieszzonego przez niewiadome osoby mężczyznę nieznanego.

Z Siennickiego.—W dniu 6 (18) Października, w lesie do wsi Żernik należącym, znaleziono powieszzonego Józefa Wysockiego, dymisjonowanego żołnierza z wsi Siecienia, którego w przeddzień wypadku dziewięciu ludzi zbrojnych uprowadziło z mieszkania. Przy zwłokach jego dostrzeżono kartkę wymieniającą jego imię i nazwisko, i że uległ karze śmierci.

Z Kaliskiego.—W dniu 11 (23) Października znaleziono w lesie do wsi Marchwac należącym, w bliskości szose ciała uduszonego człowieka, lat około 20 młec mogącego, z nazwiska niewiadomego. (Dz: Pow:)

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, w upłynionym mcu Październiku r. b. utrzymywało w domach Instytutowych w średnim przecięciu dziennie: Starców i Kalek obojej płci osób 315, których koszt żywienia wynosił rs. 690 k. 95 $\frac{1}{2}$. Sierot obojej płci osób 165, a koszt żywienia tychże wynosił rs. 370 k. 98 $\frac{1}{2}$. Do 14 Sal Ochrony uczęszczało w przecięciu dziennie dzieci obojej płci 1,065, których koszt żywienia wynosił rs. 619 k. 7 $\frac{1}{2}$. W sch. Złóbkach było z przecięcia dziennie dzieci 42, których samo żywienie kosztowało rs. 38 kop: 27. W Domu Przytułku dla ubogich chłopców, znajdowało się dziennie dzieci 8, których samo żywienie kosztowało rs. 21 k. 60 $\frac{1}{2}$. Na Obiadach ścio-groszowemi zwanych było dziennie osób 117, z tych na koszt J. C. W. W. Xięcia Namiestnika Królestwa osób 58, sporządzenie zaś wszystkich

obiadów kosztowało rs. 35 kop: 99. Po Zupę Rumfordzką przychodziło dziennie osób 172, na sporządzenie której wydane rs. 168 k. 4 $\frac{1}{2}$. Uogim na miesiąc udzieliło Towarzystwo wsparcia następujące: State od kop: 90 do rs. 1 kop: 50 osobom 44, za rs. 44 k. 25; jednorazowe od rs. 1 k. 50 do rs. 6 osobom 52, za r. 99 kop: 50; z zapisu ś. p. Kleniewskiej osobom 46 za rs. 30 k. 50; z funduszu Tomasza Hr. Zubińskiego osobom 1; za rs. 25 kop: 25. W lekarstwach, okularach i t. p., osobom 203. W ogóle zatem żywnio i wsparło osób 2,181, ogólny koszt samej żywności wynosił rs. 2,143 kop: 92 $\frac{1}{2}$. Z Kassy Pożyczkowej w tymże miesiącu udzieliło Towarzystwo pożyczki rzemieślnikom i osobom z pracy rąk utrzymującym się 26, w kwocie rub: sr: 1,200. Z Kass Pożyczkowych na słowo osobom 3, za rs. 40. Nakoniec w ciągu miesiąca Października r. b., przyjęto do Zakładu Starców i Kalek osób 7. W tymże miesiącu w Instytucie Warsz: Tow: Dobroczynności zmarli ubodzy: Jan Kawędzowski lat 53, Karł Stodziński lat 73, Michał Kisielewski lat 86, Joanna Janońkowska lat 72, Agnieszka Kowalik lat 72, Salomea Pankowska lat 63, Antonina Więckowska lat 56, Zofja Wieniarska lt 73, Marjanna Dobrowolska lat 63, Anna Orlińska lat 87. - Prezes Administracji Ogólnej, *Lubomirski*. Członek Sekretarz Towarzystwa, Karol *Jesziorski*.

Dozór Bóżniczy Okęgów Warszawskich.—Podaje do wiadomości, iż w ciągu miesiąca Październ: r. b. wpłynęło do Kassy Dozoru Bóżniczego: a) Tytułem ofiar dobrowolnych, od P.: Blumengarta, rs. 45; Mendla Folman, rs. 50; Jakba Klepfisz, rs. 36; B. Helina, k. 91; Uszera Amszejowicz, k. 9; Hermana Mejer, rs. 80; M. S. Bernsteina, rs. 20; N. Thalgrüna, rs. 1 kop: 35; Aryi Karaś, rs. 12; Majera Wilder, rs. 25; Hersza Brünstein, kop: 9; Cerszona Waffel, kop: 66; Pinkusa Herszkopf, k. 13; Sji Reifeisen, rs. 1 k. 53; Tobiasza Treuterer, kop: 9; Brucha Rasner, k. 9; Jozuego Irlich, rs. 25. b) Ze karbon przy ucztach weselnych i innych uroczystościach, kursujących za pośrednictwem uproszonych PP.: Słomona Cohn, rs. 1 k. 50; Salomei Lewita, rs. 44 k. 25. Ogółem wpłynęło rs. 343 k. 74, prócz innych stałych ofiar i składek perjodycznych, na cele dorocznego wnoszonych. W tymże terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpływu powyższych ofiar, jako też z innych funduszy, podług złożonych ju Magistratowi wykazów: a) Biednym i podupadłym w liczbie osób 133, rs. 166 k. —; b) Chorym za obrętem szpitala 14, rs. 12 kop: 60; c) Chorym chronicznie 88, rs. 102 k. 10; d) Położnicom 22, rs. 22 kop: 10; e) Za karmienie dzieci ubogich rodziców 10, rs. 15 k. 60; f) Posługującym ubogim chorym 1, rs. 1k. 21 $\frac{1}{2}$, razem wspierano osób 268, rs. 319 k. 61 $\frac{1}{2}$.—Przydujący, *Winawer*.

Do liczby różnicy spostrzeżeń, co do przepowiadni stanu powietrza, dodajemy jeszcze kilka jako nader użytecznych dla Gospodarzy. I tak, gdy obłoki na zachodzie są czerwoneawe, wpadające w kolor purpurowy, zwykle barwa ta przepowiada pogodę, bo powietrze suche odbija żywiej promienie czerwone niż inne, a zatem nie ma obawy deszczu; gdy w stronie z której przybywają zwykle deszcze, powietrze jest suche. Gdy tęcza ukazuje się wieczorem, jest to także oznaka prawie pewna pogody. W istocie, fenomen ten pokazuje się zawsze w stronie przeciwnej słońcu, zatem na wschodzie, gdzie deszcze padają, tak jak rano widzimy go na zachodzie, z kąd chmury przychodzą; i naówczas spodziewać się ich można. Prognozykiem prawie pewnym deszczu jest koło około księżyca, przekonywające, że powietrze jest

przesycone wilgocią. Admirał *Fitzroy*, ogłosił także kilka ciekawych postrzeżeń. Często, powiada on, widzimy chmury idące w różnych przeciwnych sobie kierunkach na różnych wysokościach; tłómaczy się to różnemi prądami powietrza. A że zwykle prąd w górze panujący przemaga, z niego wnieść można prawdopodobnie, w którą stronę wiatr będzie wiatr poniżej, w strefach które zamieszkujemy. Gdy mgły i chmury czepiają się wierzchołków gór, niepotrzeba tłómaczyć, że to jest oznaką, iż wody wkrótce się osadzą, i deszcz padać będzie; jeśli chmury te rozchodzą się, nastąpi pogoda. W ogóle, gdy po dłuższej pogodzie pora się ma zmiana, i ukazują się małe obłoczki na Niebie, wkrótce otrwajace się warstwą wyziewów mglistych. Im te pierwsze obłoczki białawe wyżej się ukazują, tem zmiana powietrza nastąpić ma powolniej, ale też dłuższe i burze dłużej trwać mogą.

(A. n.) *Lekarstwa na wszystkie choroby*. Czytając w pismach naszych w rubryce *loniesień*, potok ogłoszeń nadsyłanych i redagowanych za granicą o lekarstwach na wszystkie choroby ciała ludzkiego, a mających się nabyto znajdować w każdej Aptece dla ułatwienia Publiczności o ich dotrywanie się, a tem samem do zmuszenia Aptekarzy, o sprowadzenie ich z zagranicy; niewiadomo czemu więcej dziwić się należy, czy łatwości kupujących, czy śmiałości tych handlarzy zdrowiem ludzkim, co ogłoszenia z bezprzykładną czelnością wlagowane, podają w pism publicznych, kłamiąc i z pewnością najuroczyściej, że w skład ich nie wchodzi żadne szkodliwe metaliczne pierwiastki, albo też gósząc, że robią je tylko z roślin, jak gdyby głównierośliny nie dostarczały najwięcej zabójczych trucizn. Ogromna ilość tych leków cudownych, bo przeszło dwutysięczna, najlepiej przekonachy powinna, że jeżeli każde z nich na wszystkie choroby ma skutkować, to nigdy nie byłoby ich przeszło dwóch tysięcy, i że nie są niczem więcej jak samolówką do wydrwienia grosza, częstokroć z uszczerbkiem zdrowia. Bardzo nuda jest tylko ilość takich mieszanin, co oględnie użyte z poradą ludzi specjalnie oddających się medycynie, mogą ulżyć cierpieniom i przyczynić się do polepszenia nadwątlonego zdrowia, lecz nakładane na nich ogromne ceny, o wiele przewyższają ich wartość. Leki takie są bardzo dobrze znane, były i są od dawna w użyciu w różnorodnych formach, bez robienia z nich tajemnicy, która w każdym razie w medycynie byłaby zbrodnią, i dadzą się one z łatwością zrobić w kraju, nawet co do zewnętrznego ich kształtu; a do się są także czystości preparatów i akuratańskości odrobienia, to niezawodnie przewyższają zagranicę: grzechem więc jest tak znaczne summy wysyłać z kraju, a obowiązkiem jest każdego członka społeczeństwa karcieć ten handel zdrowiem ludzkim. —***

Chodowla ptaków bardzo jest upowszechnioną za granicą, zwłaszcza w Niemczech; dla wykazania postępu jaki na tej drodze uczyniono, zamierzano urządzić w tych czasach w Berlinie wystawę ptastwa połączoną z loterją, na której miano celniejsze okazy puszczać.... ale nie w powietrze, tylko w loterję. Podobno bardzo wielu znalazło się ochotników na bilety.

Oddawna pracowano nad przeprowadzeniem zasady, że nie wysokość opłaty, ale ilość opłacanych przedmiotów, stanowić może korzystną rubrykę w dochodach, dla każdego bez wyjątku przedsiębiorstwa. Najlepszym tego dowodem są poczty w Anglii, które po znizeniu opłat listowych, w trójnasób przynajmniej powiększyły swe wpływy. Za tym przykładem idą obecnie i stacje telegraficzne, w przekonaniu, że obniżenie ceny, powiększy liczbę przesyłanych depech, a tem samem i dochód za przesyłki takowych. W ogóle systemat obniżenia, bierze już w świecie przemysłowym górę, i dla tego w razie zawiązywania się jakich u nas przedsiębiorstw, nie należałoby nigdy spuszczać go z uwagi.

Od lat dwóch, Francja zajmuje się pilnie Meksykiem, a dyplomaci i uczeni studują go wszechstronnie, dowodząc, iż warto było po to złote runo wyruszyć. Nie ulega też wątpliwości, że Meksyk, pięknnością klimatu swego, ogromem krajobrazów, odrębnymi obyczajami mieszkańców, nadaje się więcej do opisów niż tyle innych, a znanych już dobrze krajów Europejskich. Poeta, znajdzie tu do epepei wspomnienia podboju Fernanda *Cortez*a; prawodawca, społeczność prawie jeszcze dziką, a zdolną do rozwoju; filozof, barbarzyńską religję Azteków, będącą niewyczerpaną kopalnią badań. Archeolog może tu studjować pomniki trzech po sobie następujących cywilizacji; naturalista, znajdzie mnóstwo roślin, owadów, ptaków i minerałów nieznanych; a fizjolog nakoniec zobaczy niepowszednie ducha ludzkiego objawy. Nic więc dziwnego, że książki i broszury o Meksyku sypnęły się gradem, a do znakomitszych prac w tym przedmiocie należą. Starożytny i nowożytny Meksyk, przez Michała *Chevalier*, którego przekład umieszcza Biblioteka Warszawska, oraz Wspomnienia Jeńca, Miasta i Zwaliska Amerykańskie i Meksyk tegoczesny.

Jak wielkie stanowisko zajmuje w handlu, wełna, najlepszym tego dowodem jest produkcja jej w Anglii, gdzie w roku 1842, dochodziła do 123 milionów funtów; w roku zaś 1859, podniosła się do 148 milionów funtów, zbierana z 30 milionów miejscowych owiec. Pomimo jednak tego olbrzymiego wzrostu produkcji, dowóz wełny z zagranicy do Anglii, nie tylko się nie zmniejsza, ale nawet powiększa. Przed laty 15tu, już sprowadzano tam 153 milionów funtów, a jeszcze są widoki, iż więcej potrzebować jej będą dla innych fabryk.

Odkryta w Enn-Erbyrgu w Stanie Michigan przez Jamesa *Wattson* dnia 3 Września r. b., nowa planeta, należy, jak z obrotów jej wnosić można, do grupy planet, krążących między Marssem a Jowiszem. Jest ona gwiazdą dziesiątej wielkości.

Irlandja coraz bardziej wydłudnia się, przez dobrowolne wychodztwo jej mieszkańców; a skutkiem tego uprawa pszenicy znakomicie zmniejsza się, czego dowodem zbiory tegoroczne przeszło o jedną czwartą część mniejsze jak w r. z. W ogóle zubożenie tego kraju okazuje się najlepiej ubytkiem inwentarzu, który również w roku bieżącym zmniejszył się w porównaniu z rokiem przeszłym o 23,715 sztuk koni; 116,615 rogacizny; 152,201 owiec i 89,520 sztuk trzody chlewnej.

W Wroclawskim Uniwersytecie 23 b. m., promowany został na Doktora Medycyny P. W. *Karczewski*, rodem z W. Xięstwa Poznańskiego. Pracując szczegółowo nad chorobami umysłowemi, gałęzi w medycynie, może natrudniejszej, napisał rozprawę o monomanji wielkości (monomanie de grandeur, de therapia monomania et superbientis et paralyseos cerebri progressivae), w której rozebrał znaczenie i przebieg tej tak okropnej a mało zbadanej choroby. Oponowali P. *Karczewskiemu* PP. *Herz* i *Rosiński*, kandydaci Medycyny, i P. *Dydynski*, Dr obojga prawa.

Długość wszystkich kolei żelaznych w Anglii, wynosi 11,551 mil ang. W roku 1862 przewieziono niemi: 180,429,071 osób; 262,234 koni, 386,864 psów, 3,094,183 sztuk bydła, 7,800,928 owiec i 1,989,892 sztuk trzody chlewnej. Dochód ogólny wyniósł 29,128,555 funt: szterl.; z którego przypada 47,76% na przewóz osób, a 52,24% na przewóz towarów i t. p. W ciągu całego roku na kolejach angielskich, skutkiem wypadków nieszczęśliwych, utraciło życie 28 podróżnych, a 536 zostało pokaleczonych.

Roboty około założenia podwodnej liny telegraficznej przez zatokę Perską, postępują pomyślnie, i zdaje się nie napotkają żadnej trudności. Przed wpływem Marca r. p., Anglija połączy Bombay, Madras, Kalkuttę, i inne posiadłości Indyjskie, ze swą stolicą w ten sposób, iż skomunikować się z niemi będzie mogła w przeciągu 12 godzin.

Niedawno w gminie Livry, departamencie Sekwany i Oazy, we Francji, znaleziono w łomach kamiennych, w głębokości 10 metrów, olbrzymią szczękę, którą przesłano uczonym Paryżkim do zbadania i zdeteminowania. Szczęka ta górna, lewa, należała do zwierza kopalnego *Lophiodon* zwanego, blizkiego rodzaju *Palaeotherium*, a podobnego do istniejących dziś tapiarów. Z znalezionych szczątek wnosią, że zwierzę ten wielkości dorównywał nosorożcowi.

Dzienniki francuzkie podają ciekawy wypadek, dowodzący, że zwierzęta mają pewne przymioty, które zaliczają zwykle do przymiotów duszy ludzkiej. Na obszernej równinie, rozciągającej się od Montrouge do Vaugirard, porozrzucane są domy robotników. W jednym z tych domów znajduje się, w liczbie innych, koń 3-letni, nadzwyczaj żywy i trudny do wodowania dla wszystkich, wyjąwszy pięcioletnie dziecko właściciela, które się często z nim bawiło i żywność mu podawało. W tych dniach dziecie to pozostało samo w domu ze służącą, i bawiło się nadziedzińcu, gdy służąca zajmowała się robotą na piętrze. W kącie dziedzińca wkopaną była kadź do wody deszczowej. Nagle rozległa się krzyk, służąca spieszy do okna i widzi dziecie wpadające do owej kadzi; biegnie więc sama na ratunek. Ale krzyk dziecka słyszał także i ktoś inny, a kiedy służąca przybyła na dziedziniec, znalazła już dziecko w zębach konia. Pojął on widać niebezpieczeństwo oznajmione przez krzyk swego małego przyjaciela, a przybiegłszy do kadzi, schwycił go za błuzę, i wydobył cało i zdrowo. Właściciel postanowił, iż koń ów nigdy nie wyjdzie z jego domu.

W zastosowaniu nauk fizycznych do praktykowanego użytku, Hiszpanie położyli wielką zasługę przez wynalezienie żeglugi podwodnej, która pod względem

ważności nie jest niższą od wynalezienia gazu i telegrafów elektrycznych. Zadanie to rozwiązał Narcys *Monturiol*; zbudował statek w kształcie ryby, nazwał go *Iktineo* i czynił z nim 54 publicznych prób, które się jak najpomyślniej powiodły. Podług woli swojej zanurzał się z nim, wypływał i płynął pod wodą we wszystkich kierunkach, z matematyczną ścisłością poprzednio oznaczoną. Wynalazek ten, żeglugi podmorskiej, zrzadzi przimianę ważniejszą, aniżeli użycie pary i budowa stateków pancernych, bo ich siłę zniszczyć może *Iktineo*, uderzając na nie pod wodą.

Dla lubowników trufi ciekawą będzie wiadomość, iż w Szampanji, na wgórzu Reims, odkryto nadzwyczaj bogate gniazda trufi. Grunt tameczny jest kamienisty, zawierający nadzwyczaj mało ziemi rodzajnej, a mimo to mieści on w sobie trufle równające się dobrocią Perigorzkim. Corocznie wydobywają z tego wzgórza 40 o 50 kilogramów trufi, które sprzedają po 10 fr: kiogram.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 20go Listop.*— Kiedy prasa niemiecka przemawia jednogłośnie prawie na korzyść Xięstw Szleswig-Holstynu, i popiera Xięcia *Fryderyka* Augustenburskiego, dziennikarstwo angielskie w ogóle powstaje z nadzwyczajną energją na rozszczęnia tego Xięcia. *Time* z tego powodu czyni uwagę, że zmarły Król Duński dkupił prawa terazniejszej głowy domu Augustenburskiego, kiedy mógł był, w skutku wypadków 1848, konfiskować poprostu posiadłości tego Xięcia. Przyjomsina on oprócz tego, że nietylko Austrja i Prusy podpisały protokół z 8go Maja 1852 roku, ale że przyjęły go także Hannover, Saxonja i Württemberg. Utrzymuje on nareszcie, że małżeństwo z którego pochodzi *Xię Fryderyk*, jest mezaljanssem unieważniającym najzupełniej rozszczęnia owego Xięcia, i twierdzi, że Król Pruski przed upoważnieniem swego Posła do podpisania protokołu z 1852 r., wyraźnie oznajmił Xięciu *Augustowi*, że takie jest nieodzowne następstwo jego małżeństwa z Hrabiną *Danenschiold*. — *Morning Post* stwierdza również przystąpienie do protokołu z 1852 przez Hannover, Saxonję i Württemberg. Nie dowierza on, aby wojenne przygotowania Prus były rzeczywistemi, i nie powątpiewa, z okoliczności zebrana się członków Sejmu holsztyńskiego w Kiel, że mocarstwa które podpisały traktat z 1852 r. gotowe są do poparcia Danji przeciw wszelkiemu wkroczeniu. (Ind: Bcl:)

AUSTRJA. *Wiedeń, 23go Listop.*— Słychać, że nadeszła tu z Berlina nota, zawiadamiająca Hra: *Reichberg*, że Prusy pod żadnym warunkiem nie przystąpią do działania czynnie na korzyść Xięcia *Fryderyka*. Nota ta, wraz z nadejściem jednoczesnem rad angielskich, wywarła podobno ogromny wpływ na gabinet Wiedeński, i nieulega prawie wątpliwości, że Austrja teraz obstawać będzie przy protokóle londyńskim. Onegdaj jeszcze rzeczy stały inaczej.— Odpowiedź austriacka już odeszła do Paryża. Podobno otrzymano tu depesze z Paryża, które nietylko usuwają wątpliwości co do zebrania się kongresu, ale stwierdzają istnienie dobrych stosunków między gabinetami Wiedeńskim i Tuileryjskim. Austrja nie stawia już podobno zagwa-

rantowania jej posiadania Wenecji jako warunku przystąpienia do kongresu. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż, 21go Listop.* — Cesarz przesłał Mgr *Paris*, Biskupowi z Arras pismo dziękczynne, za doręczenie J. C. Mości dzieła przez tegoż Prałata wydanego, pod tyt: „JEZUS CHRYSTUS jest BOGIEM,“ a zbijającego błędne twierdzenia P. *Renan*. — Wczorajsze posiedzenie Ciała Prawodawczego prezydujący otworzył upomnieniem, aby goliwiej zajęto się sprawdzaniem mandatów, których o sprawdzenia pozostaje jeszcze 27. — *France* potwierca podaną przez *Monde* wiadomość, iż PAPIEŻ w odpiedzi na własnoręczny list Cesarza oświadczył, że wasadzie zgadza się na kongres. — Testament, którą P. *Lamartine* wyznaczony był przez swą małżonkę jako jedyny jej spadkobierca, został w Anglii unieważniony, z powodu opuszczenia pewnych formalności. Zona P. *Lamartine* była Angielką. — Podług *Mesial diplomatique*, Król Württemberski pierwszy przekł swą bytność na kongresie. Podobno i Saxonj przyrzekła spółdzielać, a odpowiedź Bawarii ulega zoco jedynie z powodu pobytu Króla w Rzymie, jakiem zapewnił bawarski Minister spraw zagranicznych czechnego Posła francuzkiego. — Sprawozdanie finansowe P. *Fould*, ma być przedstawione Cesarzowi jak ko Ciała Prawodawcze skończy sprawozdanie mandaw. Podobno pomyślną odpowiedź Króla Duńskiego zaproszenie kongresowe, przywiózł już do Paryż Jeneral *Oxholm*, jeden z najzaufańszych przyjaciół te Monarchy. — Słychać, że członkowie opozycyjni Ciała prawodawczego, zamierzają zabierać głos dopiero w rozprawach nad adresem P. *Thiers* ma podobno trząsać kwestję kongresu, i wykazywać niepodobstwo przyjęcia do skutku takowego. — Kwestja Duńa budzi tu pewien niepokój, ale większość jest przekonania, że Niemcy ulegną, i że Księztwa zostaną pod dztwem Danji. — Zapewniają, że przyzwolenie Pri Austriji na kongres, już nadeszło lub lada dzień jejdzie, oraz że do odpowiedzi Cesarza *Franciszkojeza*, dołączona jest depesza Hra: *Rechberg*, wymająca programu przyszłego kongresu, którego wszy pragną, z wyjątkiem Króla Włoskiego. — Krąży wi że w tych dniach *Monitor* ogłosi notę oznajmiającą cztery wielkie mocarstwa zgodziły się na kong opierając się na tej zasadzie, że wszystko co nie podrzucone, za przyjęte uważać należy. Są to jednajko domysły. — Król *Wiktor-Emmanuel* spodziewały dziś wieczór w Turynie. — Komisarze stanów Blederowanych amerykańskich, wchodzą podobno włady z pewnym Inżynierem, który ma im oddać rozporządzenia kule swego wynalazku, przebijająajsilniejsze pancerce okrętowe. Jeśli pociski owe rzwiście mają tak straszliwą siłę, wówczas budujące dziś statki pancerne na niewiele się zdadzą, i trzeba będzie przerabiać na nowo. (Ind: Belge).

PORTUGALJA. — W nocy na 20 b. m. wszczął się w Lizbonie wielki pożar, jgo od dawna nie pamiętają. Ogień wybuchnął w ku portugalskim i zamienił w perzynę cały szereg domów, a w tej liczbie sam bank, ratusz, lokal towatwa ubezpieczeń i około 50 domów prywatnych. Ne osób straciło życie. Kosztowności w banku złożorawowano. Podobno •calić także zdołano archiwa, i i ważniejsze papie-

ry. Również bank nie poniósł żadnej straty w biletach kredytowych. (St: An:).

Ostatnie Wiadomości.

Daily-News z 25 b. m. potwierdza wiadomość, że Anglja odmawia przystąpienia do kongresu, i że Hr: *Russel* nie występuje z Gabinetu.

W Madrycie krążyła 23 b. m. pogłoska, że okręt wojenny hiszpański, zniszczył 2 statki amerykańskie, które wiozły dla powstańców na San-Domingo broń i amunicję.

Z Frankfurtu 25 b. m. donoszą, iż podana przez niektóre dzienniki wiadomość, jakoby Rządu Austrjacki i Pruski, udzieliły swym Posłom przy bundestagu jednobrzmiącą instrukcję tej treści, iż Xiążę *Fryderyk*, z powodu, że pochodzi z niestosownego związku małżeńskiego, nie ma prawa do następstwa tronu, jest bezzasadną. — W Dreźnie, pierwsza Izba d. 25 b. m. na wniosek Barona *Welck*, obok wynurzenia swego zadowolienia z powodu deklaracji złożonej d. 24 b. m. przez Ministra *Beust*, i w przypuszczeniu, że rząd nie zaniecha wzięść pod opiekę skuteczną praw Holsztynu i Szleswigu, oświadczyła co następuje: Lud Saski i jego reprezentanci są gotowi do popierania rządu na tej drodze wszelkimi sposobami, nawet gdyby potrzeba było chwycić się ostatecznego środka. — *Bayrische Ztg* z 25go b. m. pisze, że niewątpliwą jest rzeczą, iż Rząd Bawarski pozostanie wiernym i konsekwentnym dotychczasowemu swemu postępowaniu w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej. Co się tyczy sposobu rozwiązania tej kwestji, to należy do bundestagu, który powinien spiesznie zapewnić przewagę prawom Niemiec. — Magistrat i delegowani miejscy Berlina na prywatnej naradzie, d. 25go, uchwalili otwarcie składek na fundusz posiłkowy dla Księstw. Xiążę *Radziwiłł* opuścił to zgromadzenie, uważając je za bezprawne.

Wiadomości z Nowego-Yorku dochodzą do 14go b. m. Jeneral *Lee* zajął stanowisko na południowej stronie Rapidanu; *Meade* zaś stoi pomiędzy Rapidanem i Rappahannockiem. Spodziewano się tam bitwy.

Morning Post ogłasza artykuł o kongresie treści następującej: Anglja z żalem istotnym odrzuci propozycję kongresu Europejskiego. Cel do jakiego dąży Cesarz Francuzów, godny jest podziwu, ale angielscy mężowie stanu nie sądzą, aby środki, jakimi ten cel chce osiągnąć, przyniosły pożądany skutek. Dalej *Morning Post* dodaje, że Anglja zrobiła zarzut i projekt kongresu jest za ogólny i bez określonego celu. Gabinet Tuileryjski zgodził się na układy przedwstępne. — Proponowano, aby kongres zajął się sprawami: Polski, Szleswig - Holsztynu, Włoch i Rumunji. Praktyczny jednak umysł Anglików dopatruje w tych kwestjach za wielkie trudności, aby mógł mieć nadzieję rozwiązania ich przez kongres. Ministrowie angielscy nie uważali zatem za właściwe doradzać Królowej posłania reprezentanta na kongres, który pocytują za utopję. — Anglja zamierza zburzyć fortyfikacje Korfu przed oddaniem wysp Jońskich Grecji. — Liwerpool otrzymano wiadomości, że rząd japoński polecił wszystkim cudzoziemcom opuścić Nangasaki, ale ci wzbraniłi się usłuchać tego rozkazu. (Nord).

DONIESIENIA.

Nieruchomość w Pradze przy Warszawie pod Nrem 193 położona, sprzedana zostanie przez publiczną licytację w Trybunale Cyw. Gub: Warszawskiej w Warszawie, pod Nr 549 Wydziale I, w d. 28 Listopada (10 Grudnia) r. b., o godzinie 10ej z rana; licytacja zacznie się od summy Rs. 8,133 kop: 97½, jako 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezionej; wadium do licytacji złożony się mający wynosi Rs. 1,300, a warunki sprzedaży przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydz: I, i u Władysława Chęcińskiego Patrona w Warszawie, pod Nr 549 A, mieszkającego.

OSOBA w wieku przeszło lat trzydziestu, z wyższym naukowym wykształceniem, przez lat kilkanaście poświęcająca swe zdolności zawodowi nauczycielskiemu, życzy w odpowiednim swemu usposobieniu i znacznym domu znaleźć miejsce do towarzystwa, lub w zastępstwie matki przyjąć opiekę nad panienkami z ukończoną edukacją lub pobierającemi takową. — Wiadomość bliższa przy ulicy Miodowej, w domu Lipkaura, Nr 13 mieszkanca.

Fabryka Fortepjanów Karola Fritzsche, przeniesiona z pod Nru 1063, pod Nier 1066, do pałacu Hrabiego Zamoyckiego, ulica Zielony Plac, drugi dom od Marszałkowskiej; w tejże Fabryce są Fortepjany palisandrowe, zupełnie nowe i używane, o siedmiu oktavach, do wynajęcia lub sprzedania.

Algierka w dobrym stanie, z futra amerykańskiego, zwanego Rosomaki (Vielfrass), nadzwyczaj obszerna i długa, mogąca służyć do podróży, jest do sprzedania w Magazynie Ubiorów Męzkich W. Moczynskiego, przy ulicy Długiej Nr 489 lit: D, w domu Wgo Górskiego.

Piklingi i Szprotty Duńskie, **Anchols** Francuzkie, **Losos** Elbląski wędzony; **Milnogi**. **Węgorz**, **Losos** marynowane, **Śliwki** Francuzkie, także **Greckie**, **Rodzynki** Malaga, otrzymał Handel **J. Storzkiewicza**, ulica Miodowa.

Tamże potrzebny jest **UCZEN** dobrej konduity.

Dnia 24go to jest we Wtorek wieczór, idąc ulicą Długą, zgubioną zostaje **Spiłka** duża, niebiesko emaljowana, w środku gwiazdeczka z białych perełek; uprasza się łaskawego znalazcę, aby raczył takową odnieść, choć nie jest wielkiej wartości, ale od garnituru i stanowi drogą pamiątkę, za nagrodą jakiej żądać będzie, w Stare-Miasto Ner 61, do Gospodarza.

Kareta Wiedeńska dwu-osobowa, szafirowo lakierowana, piaskową trypą wybita, do miasta lub do podróży zdatna, jest do sprzedania za Złp. 2,700, przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1734. Stróż miejscowy wskaże.

Skład Płótna Zagranicznego
ALEXANDRA FLATAU,
przy ulicy Granicznej Nr 1077A, Dom Zak: Wód: Minera, zaopatrzonej jest w znakomity wybór **Płótna** webowe i kopowego, **Chustek** do nosa lnianych i batystowych, **Nakryć stołowych**, **Obrusów** różnej wielkości, **Serwet** stołowych i **desserowych**, **Ręczników**, **Pończoch** białych i kolorowych, **Skarpetek**, **Przędów** gotowych do koszul męskich, **Angielskich Guziczek** do koszul, **Nici** i **Jedwabiu**, zastosowanych do **Maszyn** do szycia; **Flaneli** i **Piki** Angielskiej przydatnych do przyborów negliżowych.
Tamże znajduje się
Wyłączny Skład Maszyn do szycia,
z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym-Yorku.

W Magazynie PP. Kuhnke,
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1318,
odbywa się od kilku lat Wyprzedaż dawniejszych
Wstążek Kolorowych
po znaczni zniżonych cenach.

Ośm Pokoi z dwoma Przedpokojami, na 1m piętrze od frontu, do tego Kuchnia z trzema Pokoikami w suterynach, każdego czasu do ajecia, z Meblami lub bez, całkowicie lub częściowo, w terminach miesięcznych. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 527.—Tamże para **Koni** powozowych z kompletną uprzężą, w każdej chwili do sprzedania.

Skład Rozmaitości Petra Dąbrowskiego, ulica Czysta Nr 415 A, otrzymał do sprzedania następujące dzieła: **Zielnik Syreniusza** z 1613 z rycinami, **Volumina Legum** komplet, **Dzieła Lurskie**, **Biblioteczka** franc., **Zbiór Pisarzy Polsk.**, **Dzieło Kłminale** z r. 1768, **Atlas Chimarniego** z r. 1745, **Mappiatęję** Europy i wiele innych **Kart** pojedynczych dawnego planu, bardzo rzadkich, **Kolekcję** Not dawnych najświetniejszych kompozytorów, oraz **Dzieło** dramatyczne Bogusławskiego i t. p.

Suma 13,600 Złp.
na pierwszym numerzypotece, po bardzo małej ilości Towarzystwa, na dobę w Powiecie Rawskim Gubernji Warszawskiej lokowa wymagalna na Śty Jan 1864 r., jest do odstąpienia każdym czasie. Wiadomość bez pośrednictwa osób trzecich, przy ulicy Nowy-Swiat w domu Nr 21 na pierwsz piętrze od frontu, codzieli od godziny 12ej w połud.

Biuro Informacyjne dla Guwernantek i Guwernerów. przy ulicy Długiej Nr 545, w domu Bokana, trzecim od Pałacu Krasniskich, idąc ku ulicy Freta, obok Apteki Wernera, 2m piętrze od frontu.—Zawiadania, jako są do umienczenia **Nauczycielki** i **Nauczyciele** Polacy, Niemcy, Franc, z rozmaitem wykształceniem naukowym i talentami, ay Niemki i Francuzki, **Korrepejtytorowie**. Osoby do trzystwa Dam, lub zastępstwa **Matek** przy dorosłych **Pach**. **Francuzki** do konwersacji. — **Metrowie** rozmaitych **pmiotów** pragną dawać **lekcje** na godzinę.—**J. Folan**

Jest do zedania **SKLEPIK WIKTUALNY**, pod Nr 2854, przy ulicy Tamka, z wszelkimi rekami jakie się znajdują do tegoż; wiadomość w tymże Sku.

Mam honor don Szanownej Publiczności, iż do mego Sklepu, istniego za Żelazną Bramą w Gościńnym Dworze pod 111, nadszedł świeży **Transport**

POWIDE WĘGIERSKICH,
które sprząją się **Funt** po Gr: 26.
Biorącym więcej 10 funtów odstępuje się rabat.
Wuże Sklepia są
Grzyby susze i Masło Litewskie,
świeże, które umiarkowanej cenie sprzedaje.
PIERSZ MAJZNER.

KANTR STREJCZEN
GUWERNANT, GUWERNERÓW I BON,
w Warszawie, przy uDługiej, w Pałacu Potkańskie zwanym, naprzeciw Hotelońskiego i Niemieckiego Nr dawny 557, nowy 32. Do kgo stopnia kształcenia w naukach i talentach, ma do zamendowania: **Nauczycielki**, **Nauczycieli**, **Metrów**, **Bony**, **repejtytorów**, **Korrepejtytor**ki i **uczela**h **Lekcje** na godzinę.

Osoba płci żeńskiej, znać może wygodne pomieszczenie przy rodzinie z życiem łagą, lub bez, Osoba takowa zgłosić się może jak najpręd do mieszkania pod Nr 518 przy ulicy Podwale, róg laju, w oficynie na dole po prawej stronie.

Od 1go Stycznia lub Wiel. Nocy 1864 r., potrzebne jest w środku miasta **Mieszkanie** prywatne, złożone z trzech albo czterech Pokoi uchni, z Ogrodem łączącym się z mieszkaniem. Ma być takowe do wypuszczenia, raczy nadesłać do Redakcji **Ura** Warszawskiego adresu, pod znakiem W. G., z oznaczeniem ceny rocznej najmu.

WZORY RUNKOWE,

J. F. Piwarskiego, Dział **Prasy**, Część Pierwsza, na klasę pierwszą, wyszł trzecim wydaniu. Nabyć je można w głębszych Księgarniach Warszawskich, oraz w **Ura** przy ulicy Tamka Nro 2854, pierwszy domy Instytucie Muzycznym, na pierwszym pię. Ner mieszkania 6.

Pięciogroszowy „Kalendarz Kieszonkowy“ na rok przestępny 1864, opuścił w dniach prasę. Formatem swym, prawie **miniowym**, zaleca się szczególnie młodzieży, a czystością i dokładnością nie ustępuje droższemu wydaniu sprzedaje się po wszystkich znaczniejszych Księgach. Skład główny u Michała **Glücksberga**, ulica kowskie-Przedmieście, dom **Grodzickiego**. Biorącym tuziny, stosowny rabat odstępuje.

Jest do sprzedania **Algier** futrzana, podbita Bobrami, mało używana; wiadomość w Magazynie Strojów Damskich, róg ulicy Zabiej i Senackiej, w pałacu Hr. Ordynata Zamoyskiego, Nr 472.

Od lat kilku prowadząc **Handel Masła**, założyłem drugowy w Warszawie, na Nowym-Swicie, gdzie główna, w domu zwanym Sułkowskich, a gdzie wchodzić w Nowy-Swiat w korpusie z prawej strony jatek, wie Nr 7, i handel ten także zaopatrzylem w rozmaite **Masła i Sery**, z czem się polecam Szanowności.

Ulica Szczypliowa.

AQUA MONTANA,



ROŚLINNY ELIXIR.

F. RIZA,

dla rośnięcia i wzmocnienia włosów, dla oczyszczenia głowy p łupieżu. — Skład Główny u **J. G. hold** w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 496, i **Wentinięgo** w Wilnie.

Algierka Niedadkowa

w bardzo dobrym stanie, do sprzedania.

Wiadomość przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 446, wprost Odwachu różnego.

Pokój do najęcia w krótkim czasie,

od frontu na dole, z osobnym wejściem, z opałem, z meblami lub bez, przy ulicy Jasnej pod Nro 1366 i 7. Wiadomość u Służącej Lu.

Prawdziwe Cygara z Havany

HUGO F. WEGNER,

Nr 13 Schweidnitzer Strasse au Ier w Wroclawiu.

Przebywając lat pięć w Ameryce, obznałem się z wszelkimi stosunkami z domami z których otrzymuje się prawdziwe Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwe z Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów za tysiąc. Próby przesyłają się stosownie do cen żądanych. Towar opłaca się po jego otrzymaniu przez Ekspedytora Stacji pogranicznej. Korrespondencje po niemiecku, francuzku, angielsku i hiszpańsku.



Rs. 3 nagrody. — W przechodząc z ulicy Podwale na Krakowskie-Przedmieście, zgubiony został w dniu wczorajszym **Pagalares**, zawierający notatki szkolne, bilety wizytowe, fotograf, rewers na 1,400 Złotych i inne papiery, z których znalazca żadnych nie może mieć korzyści. Uprasza się najuprzejmiej o oddanie wspomnianych rzeczy Stróżowi Antoniemu, w domu pod Dzwonnicą Ner 346 na Krakowskim-Przedmieściu, za powyższą nagrodą.

W dniu 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. i dni następujących, w wsi Herbach, przy Komorze Celnej, odbywać się będzie licytacja różnych towarów konfiskowanych tejże Komory, na sumę po oszacowaniu rs. 1,100. — Pomocnik Dyrektora Komory, Radca Honorowy, **Begetewi**. — Sekretarz Gubernjalny, **Filipowicz**.

W Fabryce **FORTEPJANA** Nowoboradzkiego, pod Nr 463 obok Kanoniczek, na placu teatralnym, są **FORTEPJANY** do Sprzedania nowe o 7u oktawach, i używane, fabryki Bucholtza przeszło o pół tej oktawy, tamże przyjmuje **REPARACJE i STROJENIE**.

Komora Składowa Warszawska, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. o godz: 10tej z rana, odbywać się będzie w składzie tejże głośna in plus licytacja, na sprzedaż różnych defraudowanych towarów, oraz skórek bobrowych i cygar, ocenionych do wysokości rs. 478. — Dyrektor Komory, Radca Stanu, **Afrosimoff**. — **A. Strugul**, Sekretarz.

MAGAZYN DRZEWA OPAŁOWEGO KONSTANTEGO LENTZ.

w Warszawie,

nad Wisłą, obok Głównego Wodociągu, przy ulicy Dobrej położony, gdzie znak miejsce Magazynu wskazuje.

Zaopatrzony jest w **DRZEWO suche**, **rdzene** i **zdrowe**, **Sosnowe**, **Oliszowe** i **Brzozowe** w kłocach, które po cenach umiarkowanych z dostawą tak **Szychtami**, jak też i częściowo sprzedaje.

Sążnie Oliszowe, trzymające szerokości i wysokości po łokci 3, długości zaś szczapy po łokci 3 1/2, z dostawą, sprzedaje po Złp. 73 gr: 10. Nadmieniam się, iż szczapy są **grube**, **zdrowe** i **suche**.

Wszelkie obstalunki na **Brzewo**, oraz wypłata za tańskowe, przyjmują się w **Składzie Herbaty** pod tą samą firmą, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 455/6 w domu W. Dobrycza, wprost Nowego Zjazdu do Wisły.

Drzewo zamówione natychmiast się odsyła.

Uwiedomienie dla Podmajstrzych Introligatorskich. — Potrzebnym jest Podmajstrzy Introligatorski, nie młody i bezzenny, obeznany dobrze ze zwyczajnem i galanteryjnem Introligatorstwem, mogący przyjąć na swoją odpowiedzialność kierowanie Zakładu; wymaga się aby był opatrzonym w świadectwa gdzie dawniej pracował. Życzący sobie przyjąć te miejsce, raczy się zgłosić listownie do F. Rhode w Zytomierzu, Gubernji Wołyńskiej, z uwiedomieniem warunków jakie wymaga. — **K. Rhode.** Oraz potrzebnym jest do Litografji p. f. F. Chrzaszcz i Spółka, Uczeń litograficzny, obeznany już w części z rytownictwem na kamieniu, jeżeliby miał chęć przyjechania, raczy uwiedomić Pocztą o swoich warunkach, a razem przysłania prób swej pracy.

Zawiadamiam kogo to dotyczyć może, że plenipotencie Mężów memu, **Eugenjuszowi Piwnickiemu.** Dziedzicowi dóbr Srebrna i Mańkowo, w Powiecie Płockim, w dniach 14 (26) Maja 1854 roku, przed Rejentem Piechowskim w Płocku, 23 Czerwca (11 Lipca) 1860 r., przed Eliaszewiczem w Lipnie, 9 (21) Lutego 1861 r., przed Stanisławem Jasińskim i 15 (27) Czerwca 1862 roku, przed Rejentem Stępowskim w Warszawie, urzędownie zeznane, niemniej wszelkie inne, z daty nie wymienione, tak urzędowe jak i prywatne, aktem dnia 4 (16) Czerwca r. b., przed Rejentem Władysławem Holtz w Płocku zeznanym, w wiegach wieczystych dóbr moich dziedzicznych Kikół i Cięlichowo, w Powiecie Lipnowskim, oraz Sikorz w Powiecie Płockim, dnia 8 (20) Czerwca t. r. objawionym, i byłemu Pełnomocnikowi, przez Woźnego Małkiewicza, dnia 11 (23) t. r. wręczonym, w zupełności odwołałam. — Ktokolwiekby przeto na zasadzie odwołanych plenipotencji, jakie umowy najłatku mego dotyczące z Eugenjuszem Piwnickim zawierał, sam sobie winę przypisze, gdy takowe skutku żadnego nie przyniosą i unieważnione zostaną. — Kikół dnia 20 Października 1863 roku. — **Joanna Piwnicka.**

KANTOR ZLECEN

K. Puławskiego i Spółka.

w Warszawie, Krakow-Przedm. Nr 419, obok Poczty, przyjmuje zlecenia (tęzące się kupna, sprzedaży, wydzierżawienia, zamiany Majątków ziemskich, Domów w Warszawie, lokacji kapitałów na hypoteki i takowe załatwia; redaguje podania, prośby do Władz cywilnych i wojennych; tłumaczy na różne języki, stręczy kandydatów do posad prywatnych, na Rządów dóbr, domów, Kassjerów, Buchalterów, Subjektów, Fabrykantów, Wójtów gmin, Pisarzy, Magazynierów i t. p.; Kobiety do zarządu domu, Panny-służące, Sklepowe, Osoby do kouwercsacji; zgoda załatwia to wszystko co tylko do zakresu zleceń osób prywatnych i handlujących, należyć może.

Skład Materjałów Pismicznych, urządzony przy Xiggarni **Karola Bernsteina**, przy ulicy Miodowej Nr 483, otrzymał następujące artykuły: Papier listowy zagraniczny, w liniжки i w desenie, biały i różno-kolorowy; Atrament chemiczny wypróbowany, do znaczenia bielizny, z fabryki angielskiej, **Parsons Fletcher** et Comp.; flaszeczka mniejsza po Złp. 2 gr: 10, większa Złp. 3 gr: 10; Atrament fioletowy chemiczny do piór stalowych, który po wyschnięciu czernieje i pozostaje niezmiennym, flaszeczka po Złp. 1 i Złp. 1 gr: 10. W tymże Składzie sprzedaje się: **100 arkuszy** Papieru Listowego białego, z wyciśnięciem liter i dodaniem 50 kopert, za Złp. 2 gr: 20; tyleż białego i różno-kolorowego, za Złp. 3 gr: 10; tyleż w lepszym gatunku białego i kolorowego w różne desenie, za Złp. 4. — 100 Biletów wizytowych litografowanych w pudełku po Złp. 8; tyleż wyciskanych wypukło w pudełku Złp. 5. Znaczny zbiór Nixaków do Nabożeństwa różnych wydań, w zwyczajnych i wytwornych oprawkach, zawsze znajduje się na składzie.

Przez niewiadomego sprawcę, skradzionym został z Kancellarji Tadeusza Garlińskiego, Komornika Sądowego, w mieście Kałuszynie zamieszkałego, **Arkusz Papieru** stę-

plowego z r. 1861, z je podpisem i pieczętką urzędową, przygotowany do przepicia aktu eksekucyjnego. Na blankiecie tym sfalszowany został rewers na sumę Rs. 120, na okaziciela, napisany d. 1 Maja 1861, i rewers ten znajduje się w ręku Mrkowskiego, b. Woźnego Sądowego w Pradze zamieszkał, który pragnie doprowadzić oszustwo to do zrealizowa, przez zbycie summy tym rewersem objętej. Stosowkroki Sądowe, celem wysledzenia sprawy kradzieży blaetu i sfalszowania na nim dokumentu, na drodze karnowzedsiewzięto zostały. Temczasowo zaś ostrzega się kogo, aby rewers tego nie nabywał, gdyż sam sobie w przypisze, jeżeli z tego tytułu na stratę i odpowiedzialność narażonym będzie. Kałuszyn 23 Listopada 1863 r. — **Teusz Garlicki**, Komornik.



Z pow. wyjazdu, jest do sprzedania, para **KO** gniadych, powozowych, zdrowych bnych. — Tamże jest **Krowa** pięknej, Żuławska. dojna, do sprzedania, przy rogu ulicy marskiej i Senatorskiej, w domu Nr: Przędzkiego Nr 471 lit: A, Stróż miejscowy wskazuje.

MIEZKANIE

z 5u Pokoi złożone, z łami lub bez mebli, każdego czasu do wynajęcia. Wiaosć u Gospodarza domu Nr 679/80, przy ulicy Leszno.

Lokal na pierwszym pięttrze od frontu, składający się z 6u Pokoi, Przedpok Kuchni, Spiżarki, z dodaniem Piwnicy, Drwalki i odnej Góry, za obniżoną cenę Złp 2,400 rocznie, jest dñajęcia każdego czasu przy ulicy Leszno pod Nr 720



Gorzay kawaler, gruntownie sztukę swą znający, jebnym jest zaraz, zgłosił się do Składu Papieru Wgouster, przy ulicy Krakow-Przedm., obok Hotelu Saskiego

Rządza domużenny, szuka dla siebie odpowiedniego zatrudnienia. zebujący takowego, raczą swój adres nadesłać do Ski Materjałów Pismicznych i różnych Towarów Galanteryj! Handl. szmana, przy ulicy Białeńskiej pod Nr 466.

Mieszkanie św. umeblowane, składające się z 4ch Pokoi i Kuchni angiej, na pierwszym pięttrze, przy ulicy Krakowskie-Przedcie pod Nr 448 9, jest do najęcia każdego czasu.

Jest do sprzedania umiarkowaną cenę **Salopa** damska Elki, w dobstanie, pokryta materją brązową, na Nowym-Swiecie nr 33, na dole, dom Bürgiera, można widzieć codziennie do godziny 10ej.

Dziś rano ciepła st 3. Wczoraj w południe ciepła: 6.
Dziś rano wysokości na Wiśle stóp 2 cali 6. (W mierze'.

Teatr Wielkintro, *Państwo Denis.* — Uw. Jura Mechla Polowanie. — *izariusz* (część opery). — *Don Bucefalo* (scena). — *Diverment.*

WIGRONA

wyborowe, najakuratniej nadschodzą do Handlu Wn: **Stępkowskie**, przy ulicy Wierzyj Nro 473 lit: C.

Kurs Giełdy warszawskiej. — D. 26 Listopada r. b.: za obliży skau 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 77 k. 38: za 1 zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 ra. żądają rs. 13 k. 1 dają rs. 13 k. 54 1/2. Wartość kuponu biejącego od obleskarbowych kop: 62%, od listów zastawnych, kop: 25 1/2

Ceny targow. warszawskie. — Dnia 25 b. m. płacono: Za kornienicy rs. 4 kop: 50; żyta rs. 2 k. 40; jęczmienia rs. 2 k.: owsa rs. 1 kop: 65; kartofli od rs. 1 k. 50 do rs. 1 k. 4

DONIESIENIA.

Rada Opiekunów Ihu Przytulku i Pracy.—Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b., o godzinie 5ej, w Kancellarii Domu Przytulku i Pracy, za rog. Wolską, odbywać się będą minus licytacje: 1) na dost. oleju do lamp, świec, mydła szarego i twardego; 2) listawę sukna szarego i czarnego; 3) na dostawę płótna drelichu w różnych gatunkach. Licytacje odbędą się z deklaracji opieczetowane, na stole kop: 7½, czyt. bez skrobań i poprawek spisane, praetium do licyt. ilość każdego z tych artykułów, oznaczone są warunkalicytacyjnymi. Do licytacji na dostawę oleju, świec i m. przypuszczeni będą sami tylko Fabrykanci, za złom w kwocie Rs. 18; przystępujący do licytacji na dost. sukna, zaopatrzeni być winni w wadjum Rs. 45; a na dostawę płótna i drelichu Rs. 60; inne warunki i wzn. deklaracji przejrzane być mogą każdego dnia, wyjąwszy, w Kancellarii Instytutowej.—Warszawa dnia 7 (Listopada 1863 roku.—Prezydujący, **Hempel.**

Dominium Wola Isztoporska

pod Piotrkowem Trybunalski, żonoc, zawiadania niniejszem potrzebujących do włego wypieku **Drożdzy prasanych,** przechodzące, co do dobroci i tsi wszelkie dotychczas znane, że obstalunki niuankowane Drożdże, przyjmijmje Zakład Optyczny **J.A.**, przy ulicy Miodowej Nr 497 A, oraz Fabryka inialna.

Rada Szczegółowa Opunęza Głównego Domu Schronienia Cich i Sierot Starozakonných w Warszawie.—Podaje do wiadomości publicznej, że z powodu ujęcia do skutku ogłoszonej na dzień 19 b. m. in licytacji na dostawę żywności koszernej, światła, mydła p. przedmiotów, na cały rok 1864 potrzebnych, w dniu Grudnia r. b., o godzinie 10ej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń powyższego Zakładu, powtórna na przedmiotu licytacja.—Warunki przejrzane być mogą, w Kancellarii Zakładu.—Warszawa d. 19 Listopada 1863 następcą Prezydującego, **H. Nusbaum.** Sekretarz **Rad. Wawelberg.**

Jest do, wydia,

K U Z N A

wraz z Pomieszkaniem i Szo na bryczki, wozy i inne rekwiwity. Wiadomości ulicy Pokornej w domu pod Nr 143.

Były Urzędnik Sądowy, przybył z prowincji, nie chcą pozostać bezczynnym, życzy sobie lub też od Nowego Roku przyjąć obowiązki **Rządomu.** Ktoby zatem z Szanownych Obywateli także potrzebował, raczy nadesłać swój: adres na ręce W. anowskiego, przy ulicy Twardej pod Nrem 1092 lit. mieszkatego, lub też zostawić go w Handlu Przysieckiemu rogu ulicy Fryta i Śto-Jerskiej.

Dwa **Pokoje** na 2m piętrze, do najęcia w każdym czasie, w domu pod Nr 315 przy Nowe-Miasto, obok PP. Sakramentek. Wiadomość na piętrze.

OSOBA płci żeńskiej, od 36 do 40tu licząca, dobrej konduity, nięzna, potrzebna jest do zajęcia się Gospodwem Domowem. Wiadomość u Rządcy domu 411, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście zamieszkałego.



Dworek z Ogrodem, inspektami gospodarskimi, gdzie podwórko czyste, brukowane, pompa w środku, z Komórkami, Stajniami na krowy i konie, za Złp. 30,000; oraz **Plac** z drzewami, krzewami, planem i pozwoleniem na Domek drewniany, za Złp. 6,000, i **Domek** nowy z Placem narożnym za Złp. 8,000, do sprzedania. Wiadomość bliższą powyższą można pod Nrem 2515 przy ulicy Kaczej, u Wołńskiego.

Walenty Grabowski, KRAWIEC Damski, przeniósł swój Magazyn z Krakowskiego-Przedmieścia na ulicę Długą pod Nr 489 (13), druga kamienica od ulicy Miodowej, za Cukiernią, naprzeciw Odwachu, i upraszam JJWW, i WW. Panie o zwiedzenie mego Magazynu Ubiorów Damskich, Sukien, Orycz, Mantyl, Paltów i Ślop. bardzo wypracowanych i słynących z mego wyrobu. Także futrem podszycam bardzo dobrze i spiesznie na czas umówiony. Tamże potrzebne są **Panny** do nauki, ponieważ obecnie ukończyły cztery Panny naukę, a wycuzam bardzo praktycznie kroju i miary brania, że nigdy nie zapomną; oraz potrzebuję **Dziewczyny** do nauki ze wszystkim bez pretensji, i tylko za rok wyśługi, a za to zostanie kompletnie wycuzona.

Uwiedomienie z Kantoru Stręceń Guwernerów i Guwernantek A. Zaleskiej. Mam honor zawiadomić osoby interesowane, że jedynie z powodu ciężkiej i nieuleczonej słabości ś. p. Męża mego, zniewolona byłam załatwienie czynności Kantoru mego, przez niejaki czas zawiesić, obecnie zaś urządziwszy na nowo Kantor Rekomendacyjny Osób zawodowi Nauczycielskiemu oddających się, przy ulicy Trębackiej pod Nr 629, na 2m piętrze, z czem polecam się nadal względem łaskawej Publiczności.

SER SZWAJCĄRSKI

Funt Złp. 2 gr: 20,

w najlepszym gatunku, i **Buljon** wyborny z Trufkami po Złp. 9, bez Trufki Złp. 6 za funt; otrzymał Handel dawniej **Hempla,** w Warszawie ulica Długa Ner 590, obok Cerkwi.

Z Paryża nadeszły **GRUSZKI** zwane **Grande Duchesses,** zupełnie dojrzałe.



Są do sprzedania **MEBLE,** bardzo mało używane, nowego fasonu, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół przed kanapę, mahoniowe, pokryte rypsem, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1371. w oficynie na 1m piętrze, na lewo.



Cztery **POKOJE** na 2m piętrze od frontu z Kuchnią, Piwnicą i Górą, są do Wynajęcia w każdym czasie. W tymże domu są do Sprzedania różne Rzeczy, a mianowicie: Płaszcz granatowy podszyty futrem z sybirskich psów, kołnierz i mankiety niedźwiedziowe. **FUTRO** piżmowcове z pokryciem zielonem, **PALTO** z kołnierzem małym i 2 **PALTA** syberynowe, **ZEGAREK** złoty. Wiadomość przy ulicy Piwnej pod Nr 105, na 1m piętrze pod Nr 13.



Do domu pod Nrem 550 przy ulicy Długiej, dnia 16go Listopada, przybył się **Kozioł.** Prawy Właściciel za udowodnieniem swej własności i zwróceniem kosztów ogłoszenia i żywienia, odebrać może.

MAGAZYN HERBATY CHINSKIEJ KONSTANTEGO LEYTZ,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 455 6, w domu Wgo Dobrycza,
wprost Nowego Zjazdu do Wisły, w Warszawie.

OTRZYMAŁ OBECNIE WYBOROWE GATKI

HERBATY CHINSKIEJ,

które po cenach jak najprzystępniejszych, poprzednio w Kurjerze Warszawim ogłoszonych sprzedaje.

Do tegoż Magazynu nadszedł

WIELKI TRANSPORT

S A M O W A R Ó W

najrozmaitszych fasonów i wielkości, i takowe większemi partjami, je też i pojedynczo,
po cenach umiarkowanych sprzedaje.

Potrzebny jest na **Rządę** domu Emeryt, ktoby sobie życzył przyjąć to zajęcie, proszonym jest o złożenie adresu do Składu Oleju, w domu zwanym Elerta, przy ulicy Długiej.

W domu Nr 1325 przy ulicy Sto-Krzyżkiej, do wynajęcia w każdym czasie: **Dwie wielkie Izby na Maglarnią** lub inny Zakład; oraz kilka **stajen i Wozowni**. Może być także **MAGIEL** wynajęty. Wiadomość na miejscu.

POKÓJ umeblowany, z wspólnem wejściem, dla Wdowy lub Guwernantki, jest do odstąpienia w każdym czasie przy ulicy Żabiej pod Nrem 949, wprost bramy Saskiego Ogrodu.

Potrzebny jest **KORREPEYTOR** do dwóch Chłopców, którzyby posiadali język niemiecki lub francuzki i muzykę. O bliższych warunkach można się dowiedzieć na ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1776a, u Właściciela domu.

OSOBA znająca się na szyciu Bielizny i Krawiecczynny, także i na Gospodarstwie, chciałaby się umieścić do jakiego domu, albo za Sklepowę do jakiego Handlu, z kancją stosownie do umowy. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, za Foxalem Nr 129, w oficynie na pierwszym piętrze u Janickiej.

Lustro duże stojące w mahoniowych ramach, Okrycie damskie nowe paryżkie, Algierka podbita futrem, Kołnierz, odnowa i mankiety z pięknych elków, Mufka i Kołnierz popielicowe, Salopa syberyjowa prawie nowa i Tuzin Chustek z płótna batystowego. Wszystko to widzieć można codzień w domu Nr 404, wprost Śgo Krzyża, Nr 4 mieszkania.

W nowo otworzonym
SKŁADZIE NASION I CUKRU

J. G. Berlińskiego,

przy ulicy Rymarskiej, w domu Hr. Przędzieckiego,
naprzeciw Banku.



Dostać można **CUKRU** na głowy i funty w rozmaitych gatunkach. **Mączka cukrowej białej**. **Kawy** w najlepszym gatunku. **Świec** stearynowych. **Drożdży** suchych.

Proszku Perskiego na robactwo. **Oetu** prawdziwego winnego i estraganowego, oraz wszelkich gatunków **Musztardy**, tak francuzkiej jak i angielskiej, na garnce, tuziny, słoiki i funty.

Przy ulicy Krzywopło pod Nr 198, jest do najęcia każdego czasu **SKŁP** z Pokojem, na Szyrak lub inny Zakład użytym być nacy. — Tamże jest do sprzedania Sztuka **Axamitu i porcelana**. Wiadomość w tymże domu na 2m piętrze.

Nauczycielka niemiecka, Ewangeliczka, posiadająca język francuzki i inne accessory nauki, życzy sobie udzielać **lekcje** na gony, za umiarkowaną cenę. Bliższa wiadomość na Staremieście, Nr 58, drugie piętro.

Pewien **Profesj** życzy sobie przygotowywać **UCZNIÓW** do klasz Gimnazjalnych, z przedmiotów **tematycznych i Fizycznych**, oraz **Języków** Nożytnych. Wiadomość na **Pen-sji** przy ulicy Starzyńskiej pod Nrem 1344.

Magistrat **Msta Stołecznego** **Warszawy**. — Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 18 (30) Listopada r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu, **Licytacja** in minus przez opieczętowane deklaracje, a uprzątnięcie i wywózkę gruzów, pozostałych z wyniku pożaru w Gmachu Ratusza, od summy Rs. 328 Kop. na tę robotę anszlagiem obliczonej i do licytacji podanej.

Zadany jest **WYNAJEM** do gniecenia Owsa, ktoby takowy miał do zbycia, zechce się zgłosić do domu JW. Ebiego Augusta Zamoykiego, ulica Rymarska 1471 lit. F, wprost placu Bankowego, do Stróż.

Z powodu nieprzebrzianych okoliczności, od lat kilku exystująca **DYSTRIBUCJA** przy ulicy Nowo-Senatorskiej, naprzeciw Hote Rzymskiego, pod Turkiem, w domu Nr 632, jest do odstąpienia od 1go Grudnia, wraz z Towarem i odpowiednim urządzeniem. Mający zamiar nabyć taką, o bliższą informację pod powyższy numer zgłosić się zechce, o czem zawiadamiam. — B. Z.

W handlu moim przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłómaczkiej, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czerwonej, pomiędzy Cukiernią a Handlem Wędlin, otrzymałem transport **GRUSZEK Białobery**, **Duanny** czyli **Banże**, które są nadzwyczaj sossiste i miękkie, i takowe sprzedaję kopa po Złp. 6, 8 i 10.

M. NISKI.

FABRYKA KAPELUSZY DAMSKICH GROLINOWYCH PRZETACZKOWYCH II REJNKE.

przy ulicy Rybaki Nr 256 gdzie Szlachtuż.

Wyrabia fasony wszelkiego atunku w najnowszych modach, i jakieby weszły w modę, oznajmiając że wykonywa po najumiarkowańszej cenie, polecając się względem Szanownej Publiczności. Te same fasony są do nabycia z mojej Fabryki przy ul. Długiej pod Nr 541 wprost domu po-Paulińskiego, gdzie Zakład Fotograficzny, u A. Bukoskiego.



MAMKI z świeżym i zdrowym pokarmem, znajdują się w Kantorze przy ulicy Długiej pod Nr 586b, w domu Wypryskińskiego, w oficy nie na 1m piętrze. Nie donoszę, że mam **Pokołek** osobny, wygodny, dla Osóbrczących odbyć słabość potogową, albo na dłuższy czas od słabością, obowiązuję się przyjąć z wszelkimi wygoai za przystępną cenę, u Akuszarki A. Ilgner.

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że otwartą została **spzedaż hurtowa DRZEWA OPALOWEGO** w szczapach, pod mą **Mosesa Müllsteina**, na Solcu pod Nr 2928, która obstalunki przyjmuje się na miejscu w Składzie, a też w następujących miejscach w Warszawie:

- 1) W Handlu Korzennym P. Iguras, na Krakow-Przedm. P. Józefy, na Nowym-Swiecie.
- 2) " " Win P. H. Mrukczyńskiego, przy ulicy odowej.
- 3) " " Korzennym P. J. Sdy, przy ulicy Długiej.
- 4) " " P. Ciszkiego, róg ulic Bielańskiej i Tomackiej.
- 5) W Składzie Cygar P. J. Neuma, ulica Rymarska, obok adu Lessera.
- 6) " " P. Melanjiłowskiej, ulica Senatorska, wprost adu Prymasowskiego.
- 7) " " P. Smoleńskiego, ulica Marszałkowska dom zlera.

Ceny Drzewa już z odstawą i są następujące:

- a) Za sążeń kubiczny drzewa białego, którego szczapę długości łokci 3 1/2, Rs. 12.
- b) Za sążeń kubiczny drzewa białego, w szczapach 3 łokcie długich Rs. 11.
- c) Za sążeń kubiczny drzewa owego, Rs. 10 kop: 50.
- d) Za sążeń kubiczny drzewa owego, Rs. 9.

Nadmieniam się przytem, że Drzewo suche, w szczapach zdrowych, dobrze ułożone w sąż. o czem w każdym czasie przekonać się można w Składzie jak wyżej. Odstawianie zamówionych sążni do miejsca wskazanego uskutecznia się drugiego dnia.

Magazyn Drzewa A. Liedtke, przy końcu ulicy Tamka, przy samym wale, pod Nr 2829/30.—Zawiadamia Osoby zyczące sobie na zimę przysposobić drzewo sosnowe suche w klocach, iż sprzedaje takowe po cenach stałych, podług miary grubości jak następuje: trzymające grubości w cieńszym końcu cali 8, sztuka po Złp. 6 wraz z odstawą; cali 9 sztuka po Złp. 7 gr: 15 z odstawą; cali 10 sztuka po Złp. 9 z odstawą; cali 11 sztuka po Złp. 11 z odstawą; cali 12 sztuka po Złp. 13 gr: 10 z odstawą; cali 13 sztuka po Złp. 15 z odstawą; cali 14 sztuka po Złp. 17 z odstawą; cali 15 sztuka po Złp. 19 z odstawą; cali 16 sztuka po Złp. 21 z odstawą. — Drzewo olszowe w klocach tamże także można nabyć.—Ceny powyższe po dzień 1 Maja 1864 r. zostaną stale zachowane.



Znany od lat dawnych MAGAZYN MEBLI

**i wszelkich gotowych
ROBÓT TAPICERSKICH,**

przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossovskich, przeniosłem obecnie na ulicę Trębacką pod Nr 638, do domu JW. Marszałka Sarneckiego, o czem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności i polecić się jej względem.
G. FRYDRYCH.



W Kantorze **Mamek** u Akuszarki Schiffers, pod Nr 489 przy rogu ulic Długiej i Miodowej, znajdują się

Mamki ze świeżym pokarmem.

Do nowego Składu Owoców

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1370, w domu Wgo Martwicha, nadszedł świeży Transport **OWOCÓW** Rozmaitych, które sprzedają się po umiarkowanej cenie, t. j. Jabłka Kalwiny, ćwierć Złp. 10; Bursztówki, oraz Morengi, lub tym podobny gatunek, ćwierć Złp. 12; Recepty i Kalumbasy, ćwierć Rs. 2; (można także nabywać i pół ćwierci). Jabłka komputowe po umiarkowanej cenie. Gruszki świeże Bery, kopa od Złp. 10 do Rs. 2; (można także nabywać i częściej). Orzechy Tureckie funt Złp. 1; Orzechy Włoskie, kopa Gr. 25. Śliwki suszone Węgierskie, funt Gr. 20. Prawdziwe Węgierskie Powidła, funt Gr. 28. Figi pudełkowe świeże tegoroczne, funt Złp. 1; Gr. 3. Kasztany tegoroczne, funt Gr. 24.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **FUTRO** Mezzkie, z Kunksy. Wiadomość przy ulicy Aleksandra pod Nr 2768b. Stróż wskaże.

MAGAZYN STROJÓW i SUKIEN Damskich **C. Wyganowskiej**, exystujący dawniej w Pałacu Andrzeja Hr. Zamojackiego, obecnie przeniesiony został na ulicę Nowy-Swiat pod Nr 53 nowy, obok Apteki Wgo Koopego.

SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ.

Do Handlu mego przy ulicy Rymarskiej i Tomackiej, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czerwonej, pomiędzy Cukiernią, a Kramem Loterji, a Handlem Wełnin, nadszedł świeży transport **Herbaty Chińskiej**, którą sprzedaje po następujących:

- Nr 1 Herbata czarna, funt Złp. 5.
- Nr 2 " " z liściami, funt Złp. 6 gr: 20.
- Nr 3 " " z pennym zapachem, funt Złp. 7 gr: 15.
- Nr 4 " " lupo gatunku " Złp. 8.
- Nr 5 " " aromatyczna " Złp. 9.
- Nr 6 " " z kłem wyborowa mocna, funt Złp. 12.
- Nr 7 " " z kłem wyborowa delikatna, funt Złp. 13 gr: 10.
- Nr 8 " " Liaska najlepsza, tak zwana Cesarzka Herbata, funt Złp. 16 gr: 20.

Biorącym na miejscu na jeden 3 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjawszy do Nru 1go i 2go. Osoby na prowincji, raczą listy aniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, tak do Królestwa Polskiego, jak do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru 1go i 2go. — **M. Niski.**

WIELKI WYBÓR TOWARÓW WELNIANYCH KOLOROWYCH.

na Suknie damskie, tak gładkich jak i deseniowych, otymal

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH Antoniego Włodkowskiego,

i które to artykuły wyprzedają się po cenach nadzwyczaj zystępnych.

LAMPY

do Kirasimu amerykańskiego, Naftaliny i Oleju mineralnego.

Poleca się Szan: Publiczności liczenie dobrany **Skład Lamp** różnego rodzaju, w najświeższym guście, zastosowanych do wszelkich potrzeb, a mianowicie: **Lampy stołowe i wiszące Salonowe, Lampy do pisania i szycia, do Fabryk i Pracowni, do oświetlania Magazynów, Sklepów, Wystaw i Billardów, do oświetlania podwórza, wschodów i sieni, po cenach najprzystępniejszych, gdyż od kopiejek 50 wzrastających, w miarę wyrobu, gustu i wielkości światła, do Rs. jeden, dwa, trzy, cztery, do czterdziestu Rs. Konstrukcja tychże **Lamp**, nierównie obecnie ulepszona, zapewnia nie tylko wszelką możliwą oszczędność, gdyż światło wyrównujące dwóm świecom **pół grosza** na godzinę, a największe odpowiednio dwunastu świecom **trzy grosze** na godzinę kosztuje, ale nadto daje zupełną gwarancję pod względem bezpieczeństwa. — Wszelkie **Lampy olejne** mogą być przerobione do oświetlenia **Kirasimem i Naftaliną**, kosztem bardzo małym w tejsze Fabryce: gdzie się także znajduje bardzo znaczny zapas **PLYNÓW**, jako to: **Kirasimu** amerykańskiego, **Naftaliny** czystej i **Oleju mineralnego**, po cenach najniżej położonych. — Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności, iż **Kirasim i Naftalina** tylko w tejsze Fabryce nabyte i do **Lamp** z tejsze pochodzących używane, pod zarządzeniem nietylko nie wydają żadnego **kopci**, ale dając światło czyste i piękne, nie wydzielają **najmniejszego odoru**. — **Fabryka Lamp Wład: Podgórskiego**, na Krakowskiem-Przedmieściu, w domu PP. Wizytek, Nr 389, wprost Saskiego Placu.**

Do Handlu Władysława Bednawskiego dawniej A. Giwartowskiego i Comp; nadszedł świeży transport towarów, a mianowicie: **Lampy** w różnych wielkościach w najnowszych fasonach. **Ramki fotograficzne** w różnych rozmiarach i gatunkach. **Różne przedmioty galanteryjne** z brązu, drzewa, lanego żelaza i t. p. **Zegary ściennie i stołowe, Wiedeńskie i Paryżkie, Pugilaresy, Portmonety, Cygarniczki** w najświeższym guście. **Cygarniczki piankowe i antypkowe, oraz wiele innych przedmiotów, które powyższy Handel po najumiarkowańszych cenach sprzedaje.**



Jest do sprzedania 5 **Koni** gniadych, rolnych, powozowych, rassowych, oraz dwa wierzchowe **Konie**. Bliższą informację powziąć można od P. Lewandowskiego, Magistra Weterynaryj, mieszkającego przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1294, (nowy 28), którego zastać można z rana do godziny 9ej, a po południu od 2ej do 5ej. — Tamże jest do nabycia **Algierka** Tumakowa, **Plaszcz** Szopowy kryty sukmem szaraczkowem i **Maszyna** do robienia waty.

Nowo otworzony **Magazyn Obóvia Damskiego, Fran: Garenskiego**, przy ulicy Trębackiej Nr 636/7, w domu W. Schustra, między Hotelem Angielskim, a domem dawn: Steinkellera. — Przyjmuje wszelkie obstalunki, komissa graniczne, po cenie bardzo przystępnej, to jest: za Buca na obcasach prunelowe od Zlp. 10, na flaneli od Zlp. 11 Mam nadzieję, że Szanowna Publiczność chcąc mnie zażywić, będzie zadowolona również z roboty, jako i przystępnej ceny, polecając się jej łaskawym względem.



KAWJORU

świeżego **Astrachskiego** mało solonego, nadszedł Transport do Składu różnych **Towarów rosyjskich** przy ulicy Senackiej w domu W. Bujno Nr 497, oraz **LOSOSIA** mrynowanego czyli Siomgi, **SARDELE** marynowane, czyli Kilki zwane: **GROSZKU** i **SERA** zielonego: **KLJONU** Wołyńskiego, **KONFITUR** Kijowskich suchych i płynnych; **POŚCIŁY** w Pudełkach z różnych fruktów; **MYDŁA** Kazańskie; **OBÓWIA** ciepłego męzkiego i damskiego, i wiele innych **Towarów**. — **A. KUCHARKIN.**



Dnia 10 b. m. o godzinie 10ej rano, z domu pod nr 1507 przy ulicy Widok, za pewnym Panem (znajomym) wybiegł z mieszkania **Piesek** rasy Pincherów, mały, czarny, pierś i łapki przednie białe, na szyi czerwona axamitka. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod powyższy numer, za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie, do P. Hertz.



OSTRYGI OSTENDZKIE, wyborne świeże, nadchodzą codziennie do handlu **Win, Ant: Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.



OSTRYGI WYBOROWE codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatralnym.



OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Win H. T. Strużezyńskiego** przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost OO. Kapucynów



OSTRYGI OSTENDZKIE nadchodzą codziennie do Handlu **Józefa Szuby**, przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI ŚWIEŻE codziennie w Handlu **Józefa Stoecklewicza** ulica Miodowa.

